
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 24.04.2023 № 513 

г. Пестово 

 

О проведении  

сельскохозяйственной ярмарки  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года              

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-

сти в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской 

области от 10.06.2011 № 241 «Об утверждении Порядка организации ярмарок 

на территории области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на них и требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, под-

лежащих продажи на ярмарках соответствующих типов и включению в соот-

ветствующий перечень) (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках»,              

на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 

2021 года № 208-р в целях обеспечения продовольственной безопасности и ак-

тивизации работы по стимулированию предпринимательской активности и са-

мозанятости граждан, расширению возможностей сбыта продукции сельскохо-

зяйственных производителей, на основании заявления индивидуального пред-

принимателя Кузиной Н.М.  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

1. Провести 6 мая 2023 года сельскохозяйственную ярмарку по продаже 

сельскохозяйственных товаров (далее ярмарка) по адресу (местоположение): 

Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестовское город-

ское поселение, г. Пестово, по ул. Железнодорожной (от автобусной остановки 

до водонапорной башни, вблизи полосы отвода железной дороги), по ул. Про-

изводственной (от ул. Почтовой до магазина «Гламурики») (согласно прила-

гаемой схеме).       

2. Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимате-

ля Кузину Нину Михайловну (по согласованию).  

3. В связи с краткосрочностью использования земельных участков, пре-

доставляемых для размещения ярмарок, процедура заключения договоров 

аренды не осуществляется. Пользование площадкой осуществляется без взима-

ния платы.  

4. Организатору ярмарки в период ярмарки обеспечить своевременную 

уборку территории ярмарки.   



5. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району Петрову И.М. обеспечить охрану общественного порядка и безо-

пасность дорожного движения в местах проведения ярмарочных мероприятий                

6 мая 2023 года с 8.00 до 15.00 часов. 

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 


